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Urządzenie do schładzania gumowych taśm przenośnikowych po ich
oprotektorowaniu

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do schładza¬
nia gumowych taśm przenośnikowych bezpośrednio po
ich oprotektorowaniu.
Dotychczas gumowa taśma przenośnikowa po nało¬

żeniu jej na rdzeń dwustronnego gumowego protektora
z jednoczesnym przyłożeniem gumowych krawężników
przed zwinięciem jej w balot musiała być zabezpieczo¬
na odpowiednimi środkami przed sklejaniem w zwinię¬
tym balocie. Do tego celu stosowano stearynian cynku
albo tkaninę. Jak wiadomo talk i stearynian są środka¬
mi pylącymi i powodują bardzo duże zapylenie stano-
wiska pracy i otoczenia pogarszając tym samym warun¬
ki pracy pod względem bezpieczeństwa i higieny pracy,
powodując jednocześnie dużo niedolewów w procesie
wulkanizacji. Używanie tkaniny jest również kłopotliwe
w samym procesie technologicznym i nieekonomiczne.
Gumowa taśma przenośnikowa po oprotektorowaniu w
szczelinie czterowalcowego kalandra była natychmiast
zwijana w rulon, co bardzo często było powodem, że
mieszanka użyta na protektory taśmy ulegała podpala¬
niu w zwiniętej w rulon gumowej taśmie przenośniko¬
wej, a tym samym taśma traciła na wartości przez po¬
gorszenie jej jakości.
Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyższych

wad i zastosowanie urządzenia do schładzania w sposób
ciągły gumowych taśm przenośnikowych bezpośrednio
po ich oprotektorowaniu.
Zadanie techniczne prowadzące doi osiągnięcia tego

cełu polega na wyposażeniu urządzenia w transporter
prętowy zawieszony na napinającym bębnie wieńcowym
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i napędowym bębnie wieńoowym umieszczonym w tune¬
lu zaopatrzonego w układ nawiewny dla dolnej po¬
wierzchni oproitektorowanej taśmy.
Urządzenie według wynalazku jest wyjaśnione na

przykładzie jego wykonania. Przedmiot wynalazku jest
uwidoiczniony na rysunku na którym fig. 1 — przed¬
stawia całą linię protektorowania taśm z zastosowaniem
komory do dwustronnego' schładzania oprotektonowanej
taśmy przenośnikowej, natomiast fig. 2 — przedstawia
szczegół transportera prętowego wmontowanego w ko¬
morę chłodzącą. Jak uwidoczniono na fig. 1 i 2 urzą¬
dzenie wyposażone jest w odwijak 1 i kalander 2 do
których zamocowany jest transporter podający 3. Z dru¬
giej strony kalandra 2 zamontowany jest transporter od¬
biorczy 4 z napędem 5. Na konstrukcji 6 przytwierdzo-
ny jest tunel 7, który wyposażony jest w przewody ru¬
rowe gómy 8 i dolny 9 połączone z dmuchawą 10 zim¬
nego powietrza 11. W tunelu 7 zawieszony jest trans¬
porter prętowy 12 na napinającym bębnie wieńcowym
13 oraz na napędowym bębnie wieńoowym 14. Za tune¬
lem 7 usytuowana jest wanna 15 z bębnami gąbczastymi
16 i zwijak 17.
Urządzenie według wnyalazku działa w sposób nastę¬

pujący: Rdzeń taśmy 18 z balotu 19 zawieszony na od-
wiijaku 1 prowadzony jest transporterkiem podającym 3
w szczelinę kalandra 2 gdzie zostaje nałożona mieszan¬
ka gumowa 20, która jest protektorem taśmy 21. Taśma
oprotektorowana 21 wychodząca ze szczeliny kalandra 2
odbierana jest transporterkiem odbiorczym 4, który po¬
daje ją na transporter prętowy 12. Transporter prętowy
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12 prowadzi oprotektorowaną taśmę 21 przez tunel 7, w
którym przewodami rurowymi górnym 8 i dolnym 9
tłoczone jest zimne powietrze oznaczone wektorami 11
z dmuchawy 10, które w sposób ciągły schładza dwu¬
stronnie oprotektorowaną taśmę 21. Ochłodzona taśma 21
podawana jest transporterem 12 do wanny 15, której
bębny gąbczaste 16 powlekają emulsją 22 dolną po¬
wierzchnię oprotektorowanej taśmy 21. Powleczona taś¬
ma 21 emulsją 22 zwijana jest w balot 23 na zwija-
kul7.
Urządzenie według wynalazku umożliwia powlekanie

oprotektorowanej taśmy emulsją, które możliwe jest
dzięki zastosowaniu ciągłego dwustronnego schładzania
gumowych taśm przenośnikowych bezpośrednio po ich
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joprotektorowaniu, przyczyniając się w ten sposób do
wyeliminowania środków pylących, poprawy organizacji
pracy, jakości i estetyki wyrobu oraz całkowitej elimi¬
nacji tkanin przekładkowych.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do schładzania gumowych taśm przenoś¬
nikowych po ich oprotektorowaniu, znamienne tym, że
posiada transporter prętowy (12) zawieszony na napina¬
jącym bębnie wieńcowym (13) i napędowym bębnie
wieńcowym • (14) umieszczony w tunelu (7), zaopatrzo¬
nego w układ nawiewny (8, 9) do dolnej powierzchni
oprotektorowanej taśmy 21.

JL..LJLI-

%2

WDA-l. Zam. 4586, nakład 205 egz.

Cena zf 10,—


	PL66826B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


